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Regjeringen	lanserte	nylig	en	ny	strategi	for	nordområdene.	Nordområdene	er
Norges	viktigste	strategiske	satsingsområde.	Her	møtes	utenriks-,	sikkerhets-
og	innenrikspolitikk	hver	eneste	dag.	Russlands	krig	mot	Ukraina	og	økt
spenning	i	verden	har	endret	Norges	omgivelser	fundamentalt.

Målet	med	strategien	er	at	Nord-Norge	skal	ha	livskraftige	lokalsamfunn	der	folk
ønsker	å	bo,	og	som	bidrar	til	sikkerhet	og	beredskap.

På	oppdrag	fra	Kommunal-	og	distriktsdepartementet	har	Oxford	Research
følgeevaluert	piloten	Statens	hus	i	perioden	2021-2025.	Sluttevalueringen
dekker	hele	pilotperioden.	Regjeringen	Solberg	lanserte	i	2020	pilotprosjektet
Statens	hus	i	kommunene	Stad,	Orkland,	Narvik	og	Lyngdal.	Støre-regjeringen
videreførte	satsingen,	og	de	ulike	pilotkommunene	har	arbeidet	fram	til	og	med
juni	2025.

De	fire	pilotkommunene	har	testet	ut	ulike	tiltak	for	å	styrke	det	offentlige
kompetansemiljøet	i	regionene,	med	blant	annet	kontorfellesskap	og
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samlokalisering	av	statlige	etater.	Målet	har	vært	å	oppnå	tettere	samhandling.

Et	banebrytende	samarbeid	mellom	Finland,	Sverige	og	Norge	i	regi	av	Interreg
styrker	urfolksstemmer	gjennom	film,	digital	historiefortelling	og	nye	medier.
Målet	med	Indigenous	Digital	Storytelling	er	å	bygge	kompetanse,	styrke
kulturelt	eierskap	og	gi	en	ny	generasjon	urfolk	i	Arktis	verktøyene	de	trenger
for	å	dele	sine	historier	med	verden.

Nytt	fra	Distriktssenteret

26	distriktskommuner	får	støtte	til	boligtilak
Formålet	med	tilskuddet	er	å	øke	tilgangen	til	egnede	boliger	i	distriktskommuner
gjennom	utvikling	av	nye	samarbeidsformer	og	forsøk	med	nye	boligkonsept	og	-
virkemiddel.	Husbanken	og	Distriktssenteret	har	i	fellesskap	valgt	ut	26	prosjekt	som
får	totalt	21	millioner	kroner	i	støtte.

Webinar	i	opptak:	Besøksforvaltning	i	distriktskommuners
samfunns-	og	arealplanlegging
Stort	besøkspress	flere	steder,	gjør	at	spørsmålet	om	å	kople	besøksforvaltning	til
kommuneplanleggingen	diskuteres.	I	opptaket	av	dette	webinaret	får	du	vite	mer	om:

Hvordan	omtales	eller	problematiseres	koblinger	mellom	besøksforvaltning	og
overordna	samfunns-	og	arealplanlegging?
Hvilke	erfaringer	har	kommuner	med	å	koble	besøksforvaltning	inn	i	sin
samfunns-	og	arealplanlegging?

I	en	rapport	har	Norges	miljø-	og	biovitenskapelige	universitet	på	oppdrag	fra
Distriktssenteret	kartlagt	status	på	besøksforvaltning	i	distriktskommunenes
samfunns-	og	arealplanlegging.

Smart	mobilitet	i	distriktene	-	nyttige	ressurser
I	områder	med	spredt	bosetning	er	det	ekstra	krevende	å	få	til	gode	kollektiv-	og
transporttilbud.	Hva	er	smarte	løsninger	for	at	folk,	varer	og	tjenester	kan	komme	seg
fra	hit	til	dit	i	distriktene?	Denne	temasiden	presenterer	eksempler	på	og	nyttige
ressurser	for	smarte	mobilitetsløsninger	for	folk	og	næringsliv	i	distriktene.

Her	finner	du	opptak	av	flere	av	webinarene	og	arrangementene	til	Distriktssenteret.

Hva	skjer?

Nordisk	konferanse	for	livslang	læring
2. til	3.	oktober,	Bergen,	arrangør:	StudieHub	–	Fjordane	Studiesenter,	Campus
Värnamo	(Sverige)	og	HUSC	–	Holbæk	Uddannelses-	og	Studiecenter
(Danmark)
Eksempler	fra	Norge,	Sverige	og	Danmark	som	viser	hvordan	fleksibel
utdanning	kan	styrkes	i	distriktene.	Påmelding	her.

Hold	av	datoen:	The	times	they	are	a-changing	-	Europeiske	og	nordiske
regioner	foran	nye	utfordringer
28. november	klokka	10.00	til	15.00,	Oslo,	arrangør:	Kommunal-	og
distriktsdepartementet	i	samarbed	med	Innland	fylkeskommune	og	Universitetet
i	Innlandet
Politiske,	sosiale,	økonomiske	og	teknologiske	endringer	har	ulike	geografiske
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og	regionale	konsekvenser.	Seminaret	vil	handle	om	hvordan	lokalsamfunn	og
regioner	kan	tilpasse	seg	pågående	endringer	og	aktivt	forme	sin	egen
utvikling.	Seminaret	vil	også	ha	et	blikk	mot	den	pågående	debatten	om	EUs
neste	programperiode.	Informasjon	om	endelig	program	og	påmelding	kommer
i	neste	Regionalnytt.

Nye	publikasjoner

Fylkeskommunen	og	integreringsfeltet
Selskapet	Ideas2evidence	har	på	oppdrag	fra	Distriktssenteret	kartlagt	og	analysert
fylkeskommunenes	planer	og	praksis	på	integrerings-	og	inkluderingsfeltet.
Undersøkelsen	retter	et	særlig	søkelys	på	rollen	som	regional	samfunnsutvikler.
Rapporten	tar	for	seg	problemstillinger	knyttet	til	organisering	og	samarbeid,
regionreformens	konsekvenser,	samt	planer,	virkemiddelbruk	og	satsinger.

Vi	gir	ut	flere	nyhetsbrev!	I	Plannytt	kan	du	lese	om	planlegging	etter	plan-	og

bygningsloven,	kart	og	geodata,	tinglysing,	matrikkel,	by-	og	stedsutvikling.

Kommunalnytt	er	et	nyhetsbrev	om	kommune-	og	fylkesforvaltningen.

Om	Regionalnytt

Gitt	ut	av	Regionalpolitisk	avdeling	i	Kommunal-	og	distriktsdepartementet.

Ansvarleg	redaktør:	ekspedisjonssjef	Kristin	Marie	Felde.	Redaktør:	Pål	Aam

Abonner	på	Regionalnytt.
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